
1

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

##numero_data## 

Oggetto:        Approvazione schema di avviso per il conferimento dell’incarico di Direttore 

Generale dell’ASSAM                                                        

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

di approvare l’avviso per il conferimento dell’incarico di Direttore generale dell’ASSAM
di cui ai seguenti allegati al presente provvedimento, composto da:
·  allegato A1,  Avviso  Incarico di  Direttore genrale dell’ASSAM  e declaratoria delle 
competenze;
· allegato A2, schema per la presentazione dell’istanza di partecipazione;
·  allegato A 3 , dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui 
al decreto legislativo n. 39/2013;
-  di stabilire, ai sensi del comma 1 bis, dell’articolo 19 del decreto legislativo n. 165/2001, che 
l’avviso è pubblicato sul sito istituzionale della Regione Marche e dell’ASSAM;
- di stabilire che gli allegati A1, A2, A3 formano parte integrante del presente atto.

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Il segretario generale
(Deborah Giraldi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

L’art. 4 della legge regionale n.  9  del 14 gennaio 1997 di istituzione dell’Agenzia per i servizi 
nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM) prevede che il direttore dell’ASSAM è 
nominato dalla Giunta regionale, per la durata della legislatura regionale, tra i dirigenti della 
Regione e degli enti da essa dipendenti, tenendo conto del curriculum professionale, della 
formazione culturale e dei risultati conseguiti nei precedenti incarichi.  Inoltre prevede che p er 
quanto non previsto dalla stessa legge al direttore si applicano le disposizioni della legge 
regionale 15 ottobre 2001 n. 20 relative ai dirigenti della Giunta regionale. 
Con  delib e razion e  di Giunta regionale n. 1079 del 5 luglio 2010, la direzione dell’Assam è 
stata conferita  ad  interim al dirigente del Servizio Agricoltura ,  Cristina Martellini ,  e tale incarico 
veniva successivamente prorogato con le DD.GG.RR. n. 1861/2010, n. 935/2011, n. 
1757/2011, n. 1810/2012, n.  1775/2013, n. 1444/2014, n. 1118/2015, n. 1621/2016  fino al 
collocamento a riposo della stessa dirigente. 
C on  deliberazione di Giunta regionale  n. 98/20 17 l’incarico ad interim è stato  conferito, in 
attesa della definizione del processo di riorganizzazione dell’assetto organizzativo, al dirigente 
del Servizio Politiche Agroalimentari, Lorenzo Bisogni. 
L’assetto organizzativo dell’ente negli ultimi due anni ha subito una riorganizzazione  interna  
per effetto di provvediment i   adottati  del  stesso  direttore pro-tempore,  che ha istituito  due 
posizioni dirigenziali, dirette attualmente da due dirigenti della Giunta regionale.
A l fine di portare a compiuta reali zzazione tale riorganizzazione  e   di  migliorare i risultati 
dell’ente in termini di efficienza ed efficacia, occorre  dotare l’ente di un direttore che garantisca 
la presenza a tempo pieno  e  che svolga , pertanto,  le funzioni in forma co stante e continuativ a,   
ne consegue che  si rende  quindi  necessario avviare un interpello , secondo le previsioni del 
richiamato art. 4 della L.r. n. 9/1997,  al fine di individuare tra i dirigenti della Giunta regionale 
Marche e degli enti dipendenti regionali, un a  figura professionale adeguata allo svolgimento 
dell’incarico. 
Si propone, pertanto, di approvare l’avviso  di selezione  per il conferimento dell’incarico di 
direttore generale dell’Assam secondo lo schema di cui allegato A1, nonché lo schema di 
presentazione della domanda di partecipazione  di cui all’ allegato A2, nonché le dichiarazioni di 
insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al decreto legislativo n. 39/2013.
L’avviso sarà  pubblicato sul  sito istituzionale  ASSAM  e  nella sezione Amministrazione 
trasparente alla voce Bandi di concorso della Giunta reigonale.

Il responsabile del procedimento
         (Piergiuseppe Mariotti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A1  - Avviso per il conferimento dell’incarico di direttore Generale ASSAM
Allegato A2 - Schema per la presentazione dell’istanza di partecipazione
Allegato A3 - Dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui 
al decreto legislativo n. 39/2013
 


	NumeroDataRep: n. 21 del 17 luglio 2019
		PIERGIUSEPPE MARIOTTI


		2019-07-17T10:47:35+0200
	DEBORAH GIRALDI




